ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА  ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

Территориальный орган федеральной службы государственной статистики по

Забайкальскому краю

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного совета при Забайкалкрайстате

 23.04.2019г.                                                                                                                 г.Чита

Присутствовали: Федотова Вероника Константиновна, доцент кафедры  «Менеджмент»

Забайкальского государственного университета, кандидат географических наук-

председатель   Общественного совета.

Медведева Людмила Николаевна, старший преподаватель кафедры Экономики и

бухгалтерского учета Забайкальского государственного университета- секретарь .

Журавлева Галина Кондратьевна, замещала должность начальника отдела статистики

сельского хозяйства и окружающей среды (по согласованию)

Шишкина Наталья Петровна, доцент кафедры Коммерции и предпринимательства

Читинского института (филиала) ФГБОУ ВПО «БГУЭП», кандидат экономических наук.

Малюгин Н.В.- замещал должность заместителя руководителя Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики (по согласованию).

Приглашенные от Забайкалкрайстата:

       Л.Н. Винтовкина - заместитель руководителя Забайкалкрайстата

        Н.Ю.Куницына-  заместитель начальника отдела статистики  населения,

здравоохранения, уровня жизни и обследования домашних хозяйств

        В.В.Миронова- ведущий экономист отдела информации

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 . Социально-экономическое положение Забайкальского края в сравнении с регионами

Дальневосточного  федерального округа.

Докладчик:    Винтовкина Л.Н.- заместитель руководителя  Забайкалкрайстата

2. Об  итогах проведения пробной переписи населения в 2018 году.

      Докладчик:   Куницына Н.Ю.- заместитель начальника  отдела статистики  населения,

здравоохранения, уровня жизни и обследования домашних хозяйств

СЛУШАЛИ:

    Винтовкину Л.Н., заместителя руководителя Забайкалкрайстата.

        В докладе отмечено, что с вхождением двух регионов  увеличилась площадь

территории ДФО, возросла численность населения и снизилась плотность. Представлен

рейтинг Забайкальского края среди регионов ДФО по демографическим показателям,

индексам промышленного производства, показателям строительной и инвестиционной

деятельности, сельского хозяйства, состояния социальной сферы.

      Выступили:

  Федотова В.К.

  Шишкина Н.П.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

       СЛУШАЛИ:

       Куницыну Н.Ю., заместителя начальника отдела статистики  населения,

здравоохранения, уровня жизни и обследования домашних хозяйств.

        В докладе представлены основные цели и задачи пробной переписи населения 2018

года, перечень территорий, участвующих в пробной переписи, способы сбора сведений о

населении, методологические, организационные и технологические вопросы, применение

новых современных технологий при проведении переписи.

      Выступили:

Винтовкина Л.Н.

Федотова В.К.

Шишкина Н.П.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Председатель Общественного  совета                                                  В.К.Федотова

Секретарь                                                                                                 Л.Н.Медведева